

**DANAHER MEDICAL APS**  
**ÅKANDEVEJ 21, 2700 BRØNSHØJ**  
**ANNUAL REPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 11 April 2017**

---

**Vibeke Holst-Andersen**

## CONTENTS

	Page
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Statement by Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management's Review</b>	
Financial Highlights.....	7
Management's Review.....	8
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Notes.....	13-16
Accounting Policies.....	17-18

## COMPANY DETAILS

<b>Company</b>	Danaher Medical ApS Åkandevej 21 2700 Brønshøj
	CVR no.: 27 55 95 22 Established: 23 January 2004 Registered Office: Åkandevej 21, DK-2700 Brønshøj Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Executives</b>	Frank T. McFaden
<b>Auditor</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuhs Vej 4 2000 Frederiksberg

## FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Income statement</b>					
Net revenue.....	138.929	130.021	112.168	105.968	102.013
Operating profit/loss.....	35.405	29.816	16.222	16.439	20.116
Financial income and expenses, net.....	1.522	2.622	2.117	1.886	2.298
Profit/loss for the year before tax.....	36.927	32.438	18.339	18.325	22.414
Profit/loss for the year.....	28.812	31.891	19.549	42.954	16.896
<b>Balance sheet</b>					
Balance sheet total.....	2.700.624	2.663.698	2.531.038	2.461.502	2.402.865
Equity.....	2.328.240	2.299.428	2.267.537	2.247.988	2.205.034
<b>Ratios</b>					
Profit margin.....	25,5	22,9	14,5	15,5	19,7
Rate of return.....	1,3	1,1	0,6	0,7	0,9
Solvency ratio.....	86,2	86,3	89,6	91,3	91,8
Return on equity.....	1,2	1,4	0,8	0,8	1,0

The key figures are prepared in accordance with the guidance of The Danish Finance Society (Den danske Finansanalytikerforening) on "Recommendation & Key Figures 2015". Reference is made to survey of principal figures and key figures concerning the formula for calculation of individual key figures.

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Profit margin:

$$\frac{\text{Operating profit / loss} \times 100}{\text{Net revenue}}$$

Rate of return:

$$\frac{\text{Profit / loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$$

Solvency ratio:

$$\frac{\text{Equity, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Return on equity:

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Principal activities

The objectives of the company are to carry on commercial and manufacturing business as well as financing and investment.

In December 2009, the company acquired intangible assets from Radiometer Medical ApS. The company's activity now consists of the licensing of these assets.

### Development in activities and financial position

The company's income statement for the period January 1 - December 31, 2016 shows a net profit of T.DKK 28,812, and the shareholders' equity amounts to T.DKK 2,328,240 at the balance sheet date of December 31, 2016.

Income related to licensing of the acquired intangible fixed assets and the result for the year is considered satisfactory, and in line with prior years expressed expectations.

The Executive Board recommends distribution of the profit as stated under distribution of profit/loss.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

### Future expectations

The company expects earnings on the same level as in the current year. The profit/loss is expected to be within a margin of +/- 10% compared to 2016.



**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2016 DKK '000	2015 DKK '000
<b>NET REVENUE</b> .....		<b>138.929</b>	<b>130.021</b>
Other external expenses.....		-982	-1.113
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>137.947</b>	<b>128.908</b>
Amortisation .....		-102.542	-99.092
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>35.405</b>	<b>29.816</b>
Other financial income.....	1	1.522	2.622
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>36.927</b>	<b>32.438</b>
Tax on profit/loss for the year.....	2	-8.115	-547
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....	3	<b>28.812</b>	<b>31.891</b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> DKK '000	<b>2015</b> DKK '000
Intangible fixed assets.....		1.553.123	1.655.666
<b>Intangible fixed assets.....</b>	<b>4</b>	<b>1.553.123</b>	<b>1.655.666</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>1.553.123</b>	<b>1.655.666</b>
Receivables from group enterprises.....		1.147.501	906.904
Receivables corporation tax.....		0	101.128
<b>Receivables.....</b>		<b>1.147.501</b>	<b>1.008.032</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>1.147.501</b>	<b>1.008.032</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>2.700.624</b>	<b>2.663.698</b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> DKK '000	<b>2015</b> DKK '000
Share capital.....		127	127
Retained profit.....		2.328.113	2.299.301
<b>EQUITY.....</b>		<b>2.328.240</b>	<b>2.299.428</b>
Provision for deferred tax.....	5	341.685	364.244
<b>PROVISION FOR LIABILITIES.....</b>		<b>341.685</b>	<b>364.244</b>
Trade payables.....		25	26
Corporation tax.....		30.674	0
<b>Current liabilities.....</b>		<b>30.699</b>	<b>26</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>30.699</b>	<b>26</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>2.700.624</b>	<b>2.663.698</b>
 Contingencies etc.	6		
 Related parties	7		
 Consolidated financial statements	8		

**EQUITY**

	Share capital	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2016.....	127	2.299.301	2.299.428
Proposed distribution of profit.....		28.812	28.812
<b>Equity at 31 December 2016.....</b>	<b>127</b>	<b>2.328.113</b>	<b>2.328.240</b>

**Changes in share capital in the latest 5 years, T.DKK**

	2016	2015	2014	2013	2012
Balance at 1 January.....	127	127	127	127	127
<b>Balance at 31 December .....</b>	<b>127</b>	<b>127</b>	<b>127</b>	<b>127</b>	<b>127</b>

NOTES

	2016 DKK '000	2015 DKK '000	Note
<b>Other financial income</b>			<b>1</b>
Interest, group enterprises .....	1.480	2.127	
Other interest income .....	42	495	
	<b>1.522</b>	<b>2.622</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>2</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	30.674	-101.128	
Adjustment of tax for previous years .....	0	-249	
Adjustment of deferred tax.....	-22.559	101.924	
	<b>8.115</b>	<b>547</b>	
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			<b>3</b>
Retained profit.....	28.812	31.891	
	<b>28.812</b>	<b>31.891</b>	
<b>Intangible fixed assets</b>			<b>4</b>
		Intangible fixed assets	
Cost at 1 January 2016 .....		2.160.789	
<b>Cost at 31 December 2016 .....</b>		<b>2.160.789</b>	
Amortisation at 1 January 2016.....		505.124	
Amortisation for the year .....		102.542	
<b>Amortisation at 31 December 2016.....</b>		<b>607.666</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2016.....</b>		<b>1.553.123</b>	

NOTES

			Note
<b>Provision for deferred tax</b>			<b>5</b>
Provision for deferred tax comprises deferred tax on intangible fixed assets and tax loss carried forward.			
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	DKK '000	DKK '000	
Deferred tax concerns:			
Intangible fixed assets, trademarks.....	341.688	364.247	
Tax loss carried forward.....	-3	-3	
	<b>341.685</b>	<b>364.244</b>	
Deferred tax 1. januar 2016.....	364.244	262.543	
Adjustment during the year.....	-22.559	101.701	
<b>Provision for deferred tax 31 December 2016.....</b>	<b>341.685</b>	<b>364.244</b>	

**Contingencies etc.**

**6**

**Joint taxation**

The company is jointly taxed with Danaher Tax Administration ApS, which is the management company (Administrationssselskab) for the Danish joint taxation. The company is jointly and severally unlimited liable with the other jointly taxed companies for payment of corporation tax for the income year 2013 and later, and for withholding tax on interest, royalties and dividends, which are payable on 1 July 2012 or later.

At 31 December 2016, the jointly taxed companies' net liability to SKAT is disclosed in the annual report for Danaher Tax Administration ApS, registration number - 28 31 68 87. Any subsequent assessments of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, interest and royalties may entail that the Company's liability will increase.

**Other contingencies**

The company has no other contingent assets or liabilities.

NOTES

Note

**Related parties**

7

**Related parties having performed transactions with the company**

The company's related parties comprise the significant shareholders of the Company and their subsidiaries, Board of Executives and and their close relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

**Transactions with related parties**

The related parties transactions for 2016 are shown below. All amounts in T.DKK.

	<i>Parent company</i>	<i>Group enterprises</i>	<i>Total</i>
<b>Transactions</b>			
Royalty income, received	138.929		138.929
Administration of intangible assets	-955		-955
Interest received		1.480	1480
<b>Balances per 31.12.16</b>			
Loans		388.560	388.560
Cash Pool		758.941	758.941

## NOTES

### Note

#### Consolidated financial statements

8

The parent and ultimate parent of the group are:

Radiometer Medical ApS, (parent company, shareholder)

Åkandevej 21

2700 Brønshøj

Denmark

CVR nr.: 27 50 91 85

Danaher Corporation (ultimate parent company in the group)

2200 Pennsylvania Avenue, NW

Suite 800W

Washington, DC 20037

USA

Consolidated financial statement are only prepared by the ultimate parent company.

The consolidated financial statement for the Danaher group can be acquired at the following link:

<https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/313616/000031361617000066/dhr-20161231x10xk.htm>


